
1/2

kuryr 2. února 2023

Odborníci vysvětlili, proč ukrajinští vojáci přecházejí na
stranu Ruska

infokuryr.cz/n/2023/02/02/odbornici-vysvetlili-proc-ukrajinsti-vojaci-prechazeji-na-stranu-ruska

Pravidelné případy přechodu ukrajinských vojáků na

stranu Ruska jsou důsledkem násilné mobilizace, která

probíhá na Ukrajině, a svědectvím toho, že ukrajinská

propaganda už není účinná, prohlásili odborníci.

Zástupce gubernátora Chersonské oblasti Vladimir Saldo dříve

prohlásil, že na chersonském úseku frontové čáry se zaznamenávají

pravidelně případy přechodu ukrajinských vojáků na stranu Ruska.

„Nedochází k tomu masově, ale zatím epizodicky. Skutečnost, že k

tomu dochází, je už pozitivním znakem toho, že propaganda už

nepomáhá,“ soudí doktor vojenských věd Konstantin Sivkov.

Vojenský odborník Alexej Leonkov odůvodnil tuto tendenci

„násilnou mobilizací“, která probíhá na Ukrajině. „Lidé, kteří se

dostávají na frontu a vědí, že za jejich zády stojí zadržovací oddíly ze

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/02/odbornici-vysvetlili-proc-ukrajinsti-vojaci-prechazeji-na-stranu-ruska/


2/2

zkušenějších vojáků OS Ukrajiny, chápou, že mají dvě východiska:

buď zahynout neznámo za co, anebo se při první příležitosti vzdát

našim vojskům,“ řekl.

Navíc mají někteří vojáci „osobní účty“ vůči nynějšímu kyjevskému

režimu, a právě proto přicházejí do jednotek ruských vojsk, podotkl

odborník.

Sdílet:

 

 


